
Stránka 1 z 14 
 

PŘEHLED USNESENÍ 
3. zasedání Zastupitelstva města Uherské Hradiště 

konané dne 18.02.2019 

 

71/3/ZM/2019 Zahájení a schválení programu 3. zasedání Zastupitelstva města Uherské Hradiště  

I. Zastupitelstvo města schvaluje 
program 3. zasedání Zastupitelstva města Uherské Hradiště. 

[Výsledek hlasování: Pro: 23, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 3, Usnesení bylo: PŘIJATO]  

 

72/3/ZM/2019 Složení návrhové a volební komise  

I. Zastupitelstvo města schvaluje 
složení návrhové a volební komise: 

Předseda:  Mgr. et Mgr. Jan Zapletal, Ph.D. 

Členové:    Ing. Jiří Durďák  
                Mgr. Jana Grygarová 
                JUDr. Dana Šilhavíková 

[Výsledek hlasování: Pro: 26, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0, Usnesení bylo: PŘIJATO]  

 

73/3/ZM/2019 Rozpočtové opatření města č. 01/2019 a 02/2019 a opatření v závěru minulého roku  

I. Zastupitelstvo města bere na vědomí 

1. Rozpočtová opatření č. 13/2018, č. 14/2018 a č. 01/2019, provedená radou města dle podmínek 
stanovených zastupitelstvem města. 

2. Informaci o stavu rezervy na spoluúčasti dotačních projektů podaných městem Uherské Hradiště, 
uvedenou v příloze důvodové zprávy. 

II. Zastupitelstvo města schvaluje 

1. Rozpočtové opatření č. 02/2019 dle důvodové zprávy. Znění celkové skladby rozpočtu města na rok 
2019 je uvedeno v příloze usnesení č. 1. 

 

[Výsledek hlasování: Pro: 26, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0, Usnesení bylo: PŘIJATO]  

 

74/3/ZM/2019 Park Rochus, o.p.s. - plán financování  

I. Zastupitelstvo města bere na vědomí 
Informaci o přípravě financování obecně prospěšné společnosti Park Rochus, o. p. s., na období let 
2019 až 2022. 

[Výsledek hlasování: Pro: 19, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 7, Usnesení bylo: PŘIJATO]  

 

75/3/ZM/2019 Rozhodnutí o žádostech v úvěrovém programu Podpora rozvoje bydlení města 
v I. pololetí 2019  

I. Zastupitelstvo města schvaluje 
poskytnutí úvěrů z Fondu rozvoje bydlení 

1. paní F░░░░ C░░░░ , bydliště ░░░░ ░░░░ , ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░ ve výši 161 000 Kč na provedení 
stavebních úprav bytu v bytovém domě č. p. ░░░░ ░░░░ ░░░ v Uherském Hradišti s úrokovou sazbou 
1,11 % p. a., 

2. panu L░░░░ B░░░░ , bydliště ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░ ve výši 500 000 Kč 



Stránka 2 z 14 
 

na provedení stavebních úprav rodinného domu č. p. ░░░░ ░░░░ ░░░░ v Uherském Hradišti - Sadech 
s úrokovou sazbou 1,11 % p. a., 

3. panu J░░░ U░░░░ , bydliště ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░ ve výši 384 000 Kč na provedení 
stavebních úprav rodinného domu č. p. ░░░░ ░░░░ ░░░ v Uherském Hradišti s úrokovou sazbou 
1,11 % p. a., 

4. paní M░░░░ ░ P░░░░ , bydliště ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░ ve výši 
200 000 Kč na provedení stavebních úprav rodinného domu č. p. ░░░░ ░░░░ ░░░░ v Uherském 
Hradišti - Sadech s úrokovou sazbou 1,11 % p. a., 

5. panu V░░ N░░░░ , bydliště ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░ ve výši 500 000 Kč 
na provedení stavebních úprav rodinného domu č. p. ░░░░ ░░░░ ░░░░ v Uherském Hradišti - 
Jarošově s úrokovou sazbou 1,11 % p. a., 

6. paní J░░░ K░░░░ ░ , bydliště ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ve výši 224 000 Kč na provedení 
stavebních úprav rodinného domu č. p. ░░░░ ░░░░ ░░ v Uherském Hradišti s úrokovou sazbou 1,11 % 
p. a., 

7. panu Ing. L░░░ Š░░░░ , bydliště ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░ ve výši 500 000 Kč 
na provedení stavebních úprav bytu v bytovém domě č. p. ░░░░ ░░░░ ░░░ v Uherském Hradišti 
s úrokovou sazbou 1, 11 % p. a., 

8. paní A░░ S░░░░ ░ , bydliště ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░ ve výši 172 000 Kč 
na provedení stavebních úprav rodinného domu č. p. ░░░░ ░░░░ ░░░ v Uherském Hradišti - Jarošově 
s úrokovou sazbou 1,11 % p. a., 

a uzavření příslušných smluv o poskytnutí úvěru a zajištění závazku. 
 

[Výsledek hlasování: Pro: 26, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0, Usnesení bylo: PŘIJATO]  

 

76/3/ZM/2019 Podpora obnovy historické architektury města Uherské Hradiště v 1. pololetí roku 2019  

I. Zastupitelstvo města bere na vědomí 
vyhodnocení hospodaření Fondu obnovy historické architektury v rámci dotačního programu Podpora 
obnovy historické architektury města Uherské Hradiště a dosažení věcných efektů za rok 2018. 

II. Zastupitelstvo města schvaluje 
poskytnutí účelové dotace z Fondu obnovy historické architektury v rámci dotačního programu Podpora 
obnovy historické architektury města Uherské Hradiště: 

1. Mgr. M░░░░ B░░░░ ░░░ ,░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░ Uherské Hradiště 
ve výši 90 000 Kč na obnovu fasády domu č. p. 156 na Masarykově náměstí v Uherském 
Hradišti pod podmínkou vypuštění duplicitního reklamního loga na fasádě mezi II. a III. NP 
a uzavření veřejnoprávní smlouvy o  poskytnutí dotace; 

2. společnosti DOMIDEA, s. r. o., IČO 01573411, se sídlem Mariánské náměstí 62, Uherské 
Hradiště ve výši 90 000 Kč na obnovu fasády domu č. p. 23 v Nádražní ulici v Uherském 
Hradišti a uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace; 

3. J░░ M░░░░ , ░░░░ ░░░░ a J░░ M░░░░ , ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░ ░ 
Uherské Hradiště ve výši 90 000 Kč na restaurování dřevěných vrat na domě č. p. 278 
na třídě Maršála Malinovského v Uherském Hradišti a uzavření veřejnoprávní smlouvy 
o poskytnutí dotace.  

[Výsledek hlasování: Pro: 26, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0, Usnesení bylo: PŘIJATO]  

 

77/3/ZM/2019 Dotační program "Podpora rozvoje kultury v I. pololetí 2019"  

I. Zastupitelstvo města schvaluje 
poskytnutí účelové dotace z Fondu kultury v rámci dotačního programu "Podpora rozvoje kultury 
v I. pololetí roku 2019" následujícímu subjektu: 

1. Smíšený pěvecký sbor Svatopluk, z.s. IČ: 708 93 110, Uherské Hradiště, Hradební 1198, na projekt: 



Stránka 3 z 14 
 

Společný koncert SPS Svatopluk UH a pěveckého sboru Mayen (Německo), (účel -  honorář 
pro Slovácký komorní orchestr, režijní náklady kostela) ve výši 30 000 Kč, 

a uzavření veřejnoprávní smlouvy o jejím poskytnutí. 
 

[Výsledek hlasování: Pro: 26, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0, Usnesení bylo: PŘIJATO]  

 

78/3/ZM/2019 Dotační program "Podpora rozvoje cestovního ruchu v I. pololetí 2019"  

I. Zastupitelstvo města schvaluje 
poskytnutí účelových dotací z Fondu cestovního ruchu v rámci dotačního programu "Podpora rozvoje 
cestovního ruchu v I. pololetí 2019" následujícím subjektům: 

1. Region Slovácko - sdružení pro rozvoj cestovního ruchu, IČ: 687 31 841, Masarykovo nám. 21, 
686 01 Uherské Hradiště, na projekt: Provoz Městského informačního centra,  Informačního centra 
pro mládež (účel - mzdové náklady včetně odvodů, nájem, provozní náklady, vedení účetnictví, audit, 
daňové a právnické poradenství, internet, webhosting, servis, sítě, připojení, technika, PC, kopírka, 
cestovné, vzdělávání, školení, kancelářské potřeby, drobný majetek, materiál) ve výši  3 200 000 Kč, 

2. Park Rochus, o.p.s., IČ: 292 34 387, 686 01 Uherské Hradiště, Studentské náměstí 1531, na projekt: 
Realizace přírodního a kulturně-rekreačního areálu Park Rochus (účel - osobní náklady, náklady 
na správu společnosti, provozní náklady areálu PR, enviromentální výchova, ostatní vzdělávání a akce 
pro veřejnost, reklama a propagace) ve výši  2 500 000 Kč, 

a uzavření veřejnoprávních  smluv o jejich poskytnutí. 
 

[Výsledek hlasování: Pro: 26, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0, Usnesení bylo: PŘIJATO]  

 

79/3/ZM/2019 Dotační program "Podpora rozvoje sportu v I. pololetí roku 2019"  

I. Zastupitelstvo města schvaluje 
vystoupení zástupce házené pana Prokopa. 

[Výsledek hlasování: Pro: 26, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0, Usnesení bylo: PŘIJATO]  

 

80/3/ZM/2019 Dotační program "Podpora rozvoje sportu v I. pololetí roku 2019"  

I. Zastupitelstvo města schvaluje 
poskytnutí účelových dotací z Fondu sportu v rámci dotačního programu "Podpora rozvoje sportu v I. pololetí 
roku 2019" následujícím subjektům: 

1. Topakce, s.r.o., Klukova 830, 686 03  Staré Město, IČ: 059 68 801, na  sportovně kulturní akci Slovácké 
léto 2019 - propagace, technické zabezpečení, rozhodčí, pronájem a využití sportovišť 
v Uh. Hradišti ve výši 200 000 Kč. 

2. Tělovýchovná jednota Slavoj Jarošov z.s., Pivovarská 102, 686 01 Uherské Hradiště, IČ: 485 05 803, 
ve výši 80 000 Kč, v členění: 

2.1. na sportovní činnost - doprava, trenéři mládeže, pronájem a využití sportovišť v Uh. Hradišti, 
ve výši  39 000 Kč, 

2.2. na provoz fotbalového areálu TJ Slavoj Jarošov - energie, údržba a opravy, ve výši  41 000 Kč. 

3. FC Slovácko z.s., Stonky 566, 686 01  Uherské Hradiště, IČ: 227 61 209,  ve výši 5 500 000  Kč, 
v členění: 

3.1. na sportovní činnost mládeže - doprava, trenéři mládeže, pronájem a využití sportovišť 
v Uh. Hradišti, ve výši 4 500 000 Kč, 

3.2. na provoz Městského fotbalového stadionu M. Valenty a fotbalových hřišť v Sadech, Mařaticích - 



Stránka 4 z 14 
 

údržba a opravy, ve výši 1 000 000 Kč. 

4. HC Uherské Hradiště, z. s., Na Rybníku 1057, 686 01 Uherské Hradiště, IČ: 603 70 238, 
ve výši  493 000 Kč, v členění: 

4.1. na organizaci turnaje mládeže - věcné odměny, rozhodčí, hlasatel, časoměřič, zdravotník, 
propagace, ve výši 3 000 Kč, 

4.2. na sportovní činnost - doprava, úhrada rozhodčím a pomocným funkcím (hlasatel, časomíra, 
zdravotník), trenéři mládeže, startovné, pronájem a využití sportovišť v Uh. Hradišti, ve výši 280 000 Kč, 

4.3. na provoz sportovního zařízení - energie, údržba a opravy v šatnách na zimním stadionu 
v Uh. Hradišti, ve výši 210 000 Kč. 

5. BIKROS MÍKOVICE z.s., 687 03 Kudlovice, č.p. 329, IČ: 686 87 753, ve výši 29 000 Kč, v členění: 

5.1. na sportovní akci 1. a 2. závod Českého poháru v bikrosu v Míkovicích - věcné odměny, rozhodčí, 
komisaři, propagace, ozvučení areálu, zdravotní záchranná služba,  ve výši 7 000 Kč, 

5.2. na sportovní činnost - úhrada startovného, licence, doprava, ve výši 22 000 Kč.  

6. TJ Slovácká Slavia Uherské Hradiště, z.s., Stonky 860, 686 01 Uherské Hradiště, IČ: 469 56 808, 
oddíl šermu,  na sportovní činnost - pronájem a využití sportovišť v Uh. Hradišti, startovné, trenéři 
a cvičitelé mládeže,  ve výši 45 000 Kč. 

7. TJ Slovácká Slavia Uherské Hradiště, z.s., Stonky 860, 686 01 Uherské Hradiště, IČ: 469 56 808, oddíl 
atletiky,  ve výši 253 000 Kč, v členění: 

7.1. na organizaci Memoriálu Květoslava Tichavského a na Slováckou hodinovku - věcné odměny, 
rozhodčí, technické zabezpečení, propagace, ve výši 3 000 Kč, 

7.2. na sportovní činnost - pronájem a využití sportovišť v Uh. Hradišti, doprava, rozhodčí, trenéři 
mládeže, soutěžní a registrační poplatky, ve výši 115 000 Kč, 

7.3. na provoz v šatnách atletického stadionu v Uh. Hradišti - energie (elektřina, plyn, voda), ve výši 
135 000 Kč. 

8. TJ Slovácká Slavia Uherské Hradiště, z.s., Stonky 860, 686 01 Uherské Hradiště, IČ: 469 56 808, 
oddíl plavání, ve výši 111 000  Kč, v členění: 

8.1. na Aprílové plavecké závody - pronájem bazénu v Uh. Hradišti, rozhodčí, věcné odměny, 
ve výši 1 000  Kč, 

8.2. na sportovní činnost - pronájmy a využití sportovišť v Uh. Hradišti, doprava, trenéři mládeže, 
startovné, ve výši 110 000 Kč. 

9. TJ Slovácká Slavia Uherské Hradiště, z.s., Stonky 860, 686 01 Uherské Hradiště, IČ: 469 56 808, 
oddíl házené, ve výši 101 000 Kč, v členění: 

9.1.  na 2 turnaje mládeže v házené - pronájem sportovní haly v Uh. Hradišti, věcné odměny, rozhodčí, 
propagace, ve výši 12 000 Kč, 

9.2.  na sportovní činnost mládežnických družstev - pronájem a využití sportovišť v Uh. Hradišti, 
rozhodčí, doprava, trenéři mládeže, startovné, propagace, ve výši 89 000 Kč. 

10. TJ Slovácká Slavia Uherské Hradiště, z.s., Stonky 860, 686 01 Uherské Hradiště, IČ: 469 56 808, 
oddíl volejbalu, ve výši 312 000 Kč, v členění: 
 

 10.1. na  mezinárodní turnaje mládeže a Memoriál Františka Tejnila - věcné odměny, rozhodčí, 
propagaci, pronájmy a využití sportovišť v Uh. Hradišti, ve výši 12 000 Kč, 
 

 10.2. na sportovní činnost - pronájmy a využití sportovišť v Uh. Hradišti, doprava, rozhodčí, 
startovné,  trenéři mládeže, ve výši  300 000 Kč. 



Stránka 5 z 14 
 

  

11. TJ Slovácká Slavia Uherské Hradiště, z.s., Stonky 860, 686 01 Uherské Hradiště, IČ: 469 56 808, 
oddíl squashe, ve výši 10 000 Kč, v členění: 

11.1. na žebříčkový turnaj ČR juniorů a seniorů ve squashi - věcné odměny, rozhodčí, ve výši 2 000 Kč, 

11.2. na sportovní činnost - pronájem a využití sportovišť v Uh. Hradišti, doprava, trenér mládeže, 
startovné, soutěžní a registrační poplatky, ve výši 8 000 Kč. 

12. TJ Slovácká Slavia Uherské Hradiště, z.s., Stonky 860, 686 01 Uherské Hradiště, IČ: 469 56 808, 
oddíl juda, ve výši 72 000 Kč, v členění: 

12.1. na Velikonoční turnaj mládeže - pronájem a využití sportovišť v Uh. Hradišti, věcné 
odměny, ve výši  9 000 Kč, 

12.2. na sportovní činnost - pronájem a využití sportovišť v Uh. Hradišti, doprava, trenéři mládeže, 
ve výši  63 000 Kč. 

13. VESLAŘSKÝ KLUB MORÁVIA UH z.s., Tyršovo náměstí 440, 686 01 Uherské Hradiště, 
IČ: 163 61 016, na sportovní činnost - trenéři mládeže, doprava na závody, 
startovné, pronájem  a využití sportovišť v Uh. Hradišti, ve výši 30 000 Kč. 

14. SK Kraso Uh. Hradiště, z.s., Luční 165, Rybárny, 686 01 Uherské Hradiště, IČ: 226 68 381, 
ve výši  27 000  Kč, v členění: 

14.1.  na sportovní činnost - trenéři a cvičitelé mládeže, pronájem a využití sportovišť v Uh. Hradišti, 
ve výši 7 000 Kč, 

14.2. na provoz sportovního zařízení - energie, údržba a opravy v šatnách na zimním stadionu 
v Uh. Hradišti, ve výši 20 000 Kč. 

15. TENIS SLOVÁCKO, z.s., U Moravy 827, Mařatice, 686 01 Uherské Hradiště, IČ: 046 94 236, 
ve výši 32 000 Kč, v členění: 

15.1. na tenisový turnaj kategorie "B", kategorie dorost - pronájem a využití sportovišť 
v Uh. Hradišti, rozhodčí, věcné odměny, ve výši 4 000 Kč, 

15.2. na sportovní činnost - trenéři mládeže, doprava, rozhodčí, pronájmy a využití sportovišť 
v Uh. Hradišti, ve výši 28 000 Kč.  

16. SK  Mařatice z.s., Větrná 1524, Mařatice, 686 05 Uherské Hradiště, IČ: 617 04 431, 
ve výši  30 000 Kč, v členění: 

16.1.  na sportovní činnost - doprava na utkání, trenéři mládeže, pronájmy a využití  sportovišť 
v  Uh. Hradišti, ve výši 24 000 Kč, 

16.2. na provoz šaten ve sportovním areálu Mařatice-Východ - el. energie, vodné a stočné, 
ve výši  6 000  Kč. 

17. Tělocvičná jednota Sokol Uherské Hradiště, Tyršovo náměstí 113, 686 01 Uherské Hradiště, 
IČ: 005 31 120, ve výši 11 000 Kč, v členění: 

17.1. na přebor všestrannosti - pronájem a využití atletického stadionu v Uh. Hradišti, ve výši 1 000 Kč, 

17.2. na sportovní činnost (TeamGym-gymnastika) - odměny cvičitelům mládeže, doprava na  soutěže, 
startovné ve výši 10 000 Kč, 

a uzavření veřejnoprávních smluv o jejich poskytnutí. 

II. Zastupitelstvo města nevyhovuje 
žádostem o poskytnutí účelových dotací z Fondu sportu v rámci dotačního programu "Podpora rozvoje 
sportu v I. pololetí roku 2019" následujícím subjektům: 



Stránka 6 z 14 
 

1. VK Slovácko z.s., Sokolovská 356, Mařatice, 686 01 Uherské Hradiště, IČ: 265 79 529, žádost podána 
dne 17. 12. 2018, na sportovní činnost - doprava na závody, trenér mládeže, z důvodu: nízká členská 
základna mládeže do 21 let. 

2. TJ Slovácká Slavia Uherské Hradiště, z.s., Stonky 860, 686 01 Uherské Hradiště, IČ: 469 56 808, oddíl 
rekreačního a volnočasového sportu, žádost podána dne  17. 12.2018, na  sportovní činnost - pronájmy 
a využití sportovišť v Uh. Hradišti, z důvodu: nízká členská základna mládeže do 21 let. 

3. TJ Slovácká Slavia Uherské Hradiště, z.s., Stonky 860, 686 01 Uherské Hradiště, IČ: 469 56 808, žádost 
podána dne 17. 12. 2018,  oddíl kulturistiky - na sportovní činnost - pronájmy a využití sportovišť, 
doprava na soutěže, trenér mládeže, z důvodu: nízká členská základna mládeže do 21 let. 

 

[Výsledek hlasování: Pro: 18, Proti: 1, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 7, Usnesení bylo: PŘIJATO]  

 

81/3/ZM/2019 Dotační program "Podpora sociálních a navazujících služeb v I. pololetí 2019"  

I. Zastupitelstvo města schvaluje 
poskytnutí účelových dotací z Fondu sociální pomoci a prevence v rámci dotačního programu "Podpora 
sociálních a navazujících služeb v I. pololetí 2019" těmto subjektům: 

1. Charita Uherské Hradiště, Velehradská třída 247, Uherské Hradiště, IČ 44018886, pro Domácí 
pečovatelskou službu, ve výši 240 000 Kč jako příspěvek na osobní náklady služby.  

2. PAHOP, z.ú., Zdravotní ústav paliativní a hospicové péče, Mariánské náměstí 78, Uherské Hradiště, 
IČ 04977408, ve výši 40 000 Kč jako příspěvek na osobní a provozní náklady terénní odlehčovací služby. 

3. AKROPOLIS, z.s., Stará Tenice 1195, Uherské Hradiště, IČ 28552709, ve výši 50 000 Kč jako příspěvek 
na osobní náklady (včetně SPP a DPČ), provozní náklady, případně na pořízení didaktických pomůcek.   

4. Základní škola a Mateřská škola Uherské Hradiště, Šafaříkova 961, Uherské Hradiště, IČ 60370432, 
ve výši 134 000 Kč na osobní náklady (DPČ včetně odvodů) fyzioterapeuta. 

5. Charita Uherské Hradiště, Velehradská třída 247, Uherské Hradiště, IČ 44018886, pro Centrum osobní 
asistence, ve výši 50 000 Kč jako příspěvek na osobní náklady služby. 

6. Charita Uherské Hradiště, Velehradská třída 247, Uherské Hradiště, IČ 44018886, pro Nízkoprahové 
zařízení pro děti a mládež TULiP, ve výši 50 000 Kč jako příspěvek na osobní a provozní náklady služby. 

7. Klub důchodců Uherské Hradiště, spolek, Kollárova 1243, Uherské Hradiště, IČ 68685220, ve výši 
65 000 Kč jako příspěvek na rekondiční pobyty, zájezdy, pohybové aktivity, kulturní, vzdělávací 
a společenské akce, případně na pronájem prostor ke konání akcí spolku. 

8. Diakonie ČCE - středisko CESTA, Na Stavidle 1266, Uherské Hradiště, IČ 65267991, pro Podporu 
samostatného bydlení, ve výši 30 000 Kč jako příspěvek na osobní a provozní náklady služby.  

9. Diakonie ČCE - středisko CESTA, Na Stavidle 1266, Uherské Hradiště, IČ 65267991, pro Denní 
stacionář, ve výši 60 000 Kč jako příspěvek na osobní a provozní náklady služby.  

10. Sjednocená organizace nevidomých a slabozrakých ČR, z.s., oblastní pobočka, Palackého nám. 293, 
Uherské Hradiště, IČ 65399447, ve výši 10 000 Kč jako příspěvek na osobní a provozní náklady, 
materiál, cestovné a služby. 

11. Poradenské centrum pro sluchově postižené Kroměříž, o.p.s., Velehradská 625, Kroměříž, 
IČ 29314747, pro Poradenské centrum v Uherském Hradišti, Palackého nám. 293, ve výši 10 000 Kč 
jako příspěvek na provozní náklady služby, propagaci, případně pořízení kompenzačních pomůcek 
k zapůjčování. 

12. Centrum poradenství pro rodinné a partnerské vztahy, p.o., U Náhonu 5208, Zlín, IČ 70850992, 
pro Centrum poradenství a Intervenční centrum v Uherském Hradišti, Protzkarova 51, ve výši 70 000 Kč 
jako příspěvek na osobní a provozní náklady služby. 

13. Maltézská pomoc, o.p.s., Lázeňská 2, Praha, IČ 26708451, pro Centrum v Uherském Hradišti, 
Studentské nám. 1531, ve výši 23 000 Kč jako příspěvek na osobní a provozní náklady služby, 
vzdělávání a supervizi pracovníků. 

14. Uherskohradišťská nemocnice a.s., J. E. Purkyně 365, Uherské Hradiště, IČ 27660915, ve výši 
2 000 Kč jako příspěvek na osobní náklady pracovníka sociální služby, 

a uzavření veřejnoprávních smluv o jejich poskytnutí. 
 

[Výsledek hlasování: Pro: 25, Proti: 0, Nehlasoval: 1, Zdržel se: 0, Usnesení bylo: PŘIJATO]  



Stránka 7 z 14 
 

 

82/3/ZM/2019 Dotační programy města Uherské Hradiště pro II. pololetí 2019  

I. Zastupitelstvo města schvaluje 

1. Program pro poskytování dotací a návratných finančních výpomocí na II. pololetí 2019: 

a) pro obnovu historické architektury, 
b) pro životní prostředí, 
c) pro mládež a vzdělávání, 
d) pro sport, 
e) pro kulturu, 
f) pro cestovní ruch, 
g) pro sociální pomoc a prevenci, 
h) pro oblast bydlení - úvěry, 

dle předloženého návrhu. 

2. Pravidla pro poskytování dotací z: 

a) Fondu kultury, 
b) Fondu cestovního ruchu, 

dle předložených návrhů, s účinností od 26.02.2019. 
 

[Výsledek hlasování: Pro: 19, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 7, Usnesení bylo: PŘIJATO]  

 

83/3/ZM/2019 Obchodní společnosti  

I. Zastupitelstvo města schvaluje 
návrh na oddělené hlasování o bodu I., II., III., a to o každém bodu samostatně, dle návrhu Mgr. et Mgr. 
Jana Zapletala, Ph.D. 

[Výsledek hlasování: Pro: 20, Proti: 2, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 4, Usnesení bylo: PŘIJATO]  

 

84/3/ZM/2019 Obchodní společnosti  

I. Zastupitelstvo města navrhuje 
společnosti Slovácké vodárny a kanalizace, a.s., IČ 49453866, se sídlem Za Olšávkou 290, 686 01 Uherské 
Hradiště - Sady, 

1. Ing. Stanislava Blahu, ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░ , 
jako zástupce města Uherské Hradiště do jejího představenstva, 
  

2. Ing. Ladislava Šupku, ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ , jako 
zástupce města Uherské Hradiště do její dozorčí rady. 

[Výsledek hlasování: Pro: 14, Proti: 4, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 8, Usnesení bylo: PŘIJATO]  

 

85/3/ZM/2019 Obchodní společnosti  

I. Zastupitelstvo města navrhuje 
společnosti HRATES, a.s., IČ 25565516, se sídlem Průmyslová 1153, 686 01 Uherské Hradiště, 

1. odvolání pana Jana Zapletala, ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ 
░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░ , z funkce člena její dozorčí rady, 

2. odvolání pana Františka Prachmana, ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ 
░░░░ ░░░░ ░░░ , z funkce člena její dozorčí rady, 

3. Ing. Jaroslava Zatloukala, ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ 



Stránka 8 z 14 
 

░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░ , jako zástupce města Uherské Hradiště do její dozorčí rady, 
4. Mgr. Zuzanu Vandame, ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ 

░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░ , jako zástupce města Uherské Hradiště do její dozorčí rady. 

[Výsledek hlasování: Pro: 16, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 10, Usnesení bylo: PŘIJATO]  

 

86/3/ZM/2019 Záměry města  

I. Zastupitelstvo města schvaluje 
návrh na oddělené hlasování o bodu I. 1. dle návrhu Mgr. et Mgr. Jana Zapletala, Ph.D. 

[Výsledek hlasování: Pro: 23, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 3, Usnesení bylo: PŘIJATO]  

 

87/3/ZM/2019 Záměry města  

I. Zastupitelstvo města schvaluje 

1. převod a následné uzavření kupní smlouvy na část pozemku původní p. č. 241/44 o výměře 290 m2 (dle 
GP č. 985-29/2018 nově vzniklý pozemek p. č. 241/56 o celkové výměře 290 m2) v k.ú. Sady, panu 
Ing. J░░ S░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░ , za kupní cenu 
1 000 Kč/m2 + aktuální sazba DPH s tím, že správní poplatek pro vklad vlastnického práva do katastru 
nemovitostí a náklady na vypracování geometrického plánu uhradí kupující 

 

[Výsledek hlasování: Pro: 14, Proti: 4, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 8, Usnesení bylo: PŘIJATO]  

 

88/3/ZM/2019 Záměry města  

I. Zastupitelstvo města schvaluje 

1. převod a následné uzavření kupní smlouvy na pozemek p. č. 142 o celkové výměře 37 m2 v k.ú. Vésky, 
panu L░░░ P░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░ , za kupní cenu 800 Kč/m2 s tím, 
že správní poplatek pro vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí uhradí kupující 

2. bezúplatné nabytí a následné uzavření darovací smlouvy na pozemky a stavby v k.ú. Uherské Hradiště 
včetně veškerých jejich součástí a příslušenství, a to: 

pozemky ve vlastnictví ZK, zapsané v katastru nemovitostí na LV č. 568 
- p. č. 662/7, ostatní plocha, o celkové výměře 723 m2, 
- p. č. 842/4, ostatní plocha, o celkové výměře 1650 m2, 
- p. č. 842/5, ostatní plocha, o celkové výměře 162 m2; vše v k. ú. Uherské Hradiště; dle Přílohy č. 1 

pozemky ve vlastnictví ZK, oddělené z původních pozemků geometrickým plánem č. 2398-
064/2016 
- p. č. 448/4, ostatní plocha, o celkové výměře 152 m2, z původního pozemku p. č. 448/2, 
- p. č. 842/9, ostatní plocha, o celkové výměře 1278 m2, z původního pozemku p. č. 842/2; vše v k. ú. 
Uherské Hradiště; dle Přílohy č. 2 

komunikace 
na pozemcích p. č. 662/7, p. č. 842/4, p. č. 954/9, p. č. 888/2, p. č. 289/1 a p. č. 888/4; vše v k. ú. 
Uherské Hradiště, včetně 15 ks odvodňovacích vpustí; dle Přílohy č. 3 

chodníky 
na pozemcích p. č. 842/5, p. č. 842/9, p. č. 448/4, p. č. 954/9, p. č. 289/1 a p. č. 888/4; vše v k. ú. 
Uherské Hradiště; dle Přílohy č. 4 

cyklostezky 
na pozemcích p. č. 842/5, p. č. 842/9 a p. č. 888/4; vše v k. ú. Uherské Hradiště; dle Přílohy č. 5 

kanalizace 
v délce cca 175,4 bm na pozemcích p. č. 662/7, p. č. 842/4, p. č. 842/9 a p. č. 888/4; vše v k. ú. Uherské 



Stránka 9 z 14 
 

Hradiště (včetně 8 šachet Š1 - 7 a šachty Š21); dle Přílohy č. 6 

vodovod 
v délce cca 135 bm na pozemcích p. č. 842/5, p. č. 885/9, p. č. 888/4 a p. č. 662/15; vše v k. ú. Uherské 
Hradiště; dle Přílohy č. 6 

veřejné osvětlení 
v délce cca 259 bm na pozemcích p. č. 662/7, p. č. 842/4, p. č. 842/5, p. č. 842/9, p. č. 842/2, p. č. 888/4, 
p. č. 887/2 a p. č. 954/9; vše v k. ú. Uherské Hradiště (včetně 11 ks sloupů); dle Přílohy č. 6 

kanalizační sběrač AIIa 
v délce cca 321,3 bm na pozemcích p. č. 544/193, p. č. 544/61, p. č. 888/5, p. č. 888/1, p. č. 954/9, p. č. 
888/6, p. č. 888/3, p. č. 888/7, p. č. 888/4, p. č. 985, p. č. 841, p. č. 662/11 a p. č. 667/2; vše v k. ú. 
Uherské Hradiště, začínající u šachty Š320 (šachta ve vlastnictví SVK) a pokračujícího ulicí 
J. E. Purkyně až po šachtu Š331; na uvedené trase má sběrač 11 šachet; dle Přílohy č. 6 

kanalizační stoka AIIa-6 
v délce cca 206 bm na pozemcích p. č. 544/193, p. č. 544/61, p. č. 888/1, p. č. 544/194, p. č. 544/195, 
p. č. 887/5, p. č. 887/6 a p. č. 885/1; vše v k. ú. Uherské Hradiště, začínající za měřící šachtou 
MŠ2/šachta 368 a ústící dokanalizačního sběrače AIIa v šachtě Š319 (šachta ve vlastnictví SVK) na ulici 
Zahradní; na uvedené trase má stoka 5 šachet; dle Přílohy č. 6 

propoj mezi stokou K.1 a sběračem AIIa v délce cca 14 bm na pozemku p. č. 888/4 v k. ú. Uherské 
Hradiště, na ulici J. E. Purkyně je propojení mezi sběračem AIIa (šachta Š325) a stokou K.1 (šachta Š1 
je společná se stokou K.1); na uvedené trase je jedna šachta bez označení; dle Přílohy č. 6 

od Zlínského kraje, třída Tomáše Bati 21, 760 01 Zlín, IČ 708 91 320, s tím, že správní poplatek 
pro vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí uhradí město Uherské Hradiště, Masarykovo 
náměstí 19, 686 01 Uherské Hradiště, IČ 002 91 471 

II. Zastupitelstvo města neschvaluje 

1. převod a následné uzavření kupní smlouvy na pozemek p. č. 144 o celkové výměře 17 m2 v k.ú. Vésky, 
panu L░░░ P░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░  

III. Zastupitelstvo města ruší 

1. usnesení č. 383/22/ZM/2018/Veřejný ze dne 26.02.2018 v odst. I. v bodě 8., a to ve znění: 
Zastupitelstvo města schvaluje 
nabytí a následné uzavření smlouvy na pozemky a stavby v k.ú. Uherské Hradiště (dle specifikace 
uvedené v důvodové zprávě), od Zlínského kraje, třída Tomáše Bati 21, 760 01 Zlín, IČ 708 91 320, 
bezúplatně s tím, že správní poplatek pro vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí uhradí město 
Uherské Hradiště, Masarykovo náměstí 19, 686 01 Uherské Hradiště, IČ 002 91 471 
  

IV. Zastupitelstvo města bere na vědomí 

1. nezveřejnění záměru na převod části pozemku p. č. 536/1 o výměře cca 486 m2 v k.ú. Jarošov 
u Uherského Hradiště 

2. nezveřejnění záměru na směnu pozemků p. č. 3000/118 o celkové výměře 6 m2, 
p. č. 3000/119 o celkové výměře 86 m2, p. č. 3000/122 o celkové výměře 55 m2, p. č. 3000/219 
o celkové výměře 110 m2, p. č. 3000/220 o celkové výměře 113 m2, p. č. 3000/223 o celkové výměře 75 
m2 a p. č. 3000/225 o celkové výměře 79 m2, vše o celkové výměře 524 m2, vše v k.ú. Mařatice ve 
vlastnictví společnosti JPP invest s.r.o., Hradišťská 1955, 686 03 Staré Město, IČ 282 77 902, za část 
pozemku p. č. 367/115 o výměře cca 240 m2 v k.ú. Sady ve vlastnictví města Uherské Hradiště, 
Masarykovo náměstí 19, 686 01 Uherské Hradiště, IČ 002 91 471 

 

[Výsledek hlasování: Pro: 25, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 1, Usnesení bylo: PŘIJATO]  

 

89/3/ZM/2019 Zrušení části usnesení k bodu 12 Obchodní společnosti  

I. Zastupitelstvo města schvaluje 



Stránka 10 z 14 
 

doplnění bodu "Změna usnesení k bodu 12 Obchodní společnosti" do programu dnešního zastupitelstva. 

[Výsledek hlasování: Pro: 19, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 6, Usnesení bylo: PŘIJATO]  

 

90/3/ZM/2019 Zrušení části usnesení k bodu 12 Obchodní společnosti  

I. Zastupitelstvo města ruší 
usnesení, jímž nebylo schváleno usnesení ve znění: 

III. ruší 

usnesení zastupitelstva města č. 77/6/ZM/2015 ze dne 15.06.2015, ve znění usnesení zastupitelstva města 
č. 152/12/ZM/2016 ze dne 18.04.2016, kterým zastupitelstvo města uložilo starostovi města pravidelně 
informovat zástupce jednotlivých politických stran a hnutí zastoupených v zastupitelstvu města o dění 
v obchodních společnostech s majetkovou účastí města, a to konkrétně o takových skutečnostech, které je 
možné dle platné legislativy poskytnout. 

[Výsledek hlasování: Pro: 15, Proti: 6, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 4, Usnesení bylo: PŘIJATO]  

 

91/3/ZM/2019 Zrušení části usnesení k bodu 12 Obchodní společnosti  

I. Zastupitelstvo města ruší 
usnesení zastupitelstva města č. 77/6/ZM/2015 ze dne 15.06.2015, ve znění usnesení zastupitelstva města 
č. 152/12/ZM/2016 ze dne 18.04.2016, kterým zastupitelstvo města uložilo starostovi města pravidelně 
informovat zástupce jednotlivých politických stran a hnutí zastoupených v zastupitelstvu města o dění 
v obchodních společnostech s majetkovou účastí města, a to konkrétně o takových skutečnostech, které je 
možné dle platné legislativy poskytnout. 

[Výsledek hlasování: Pro: 14, Proti: 10, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 1, Usnesení bylo: PŘIJATO]  

 

92/3/ZM/2019 Převod bytů v bytovém domě č. p. 911, č. p. 912 a č. p. 913, ul. Průmyslová, Uherské 
Hradiště  

I. Zastupitelstvo města schvaluje 

1. Převod a následné uzavření kupní smlouvy na bytovou jednotku č. 911/1, vymezenou podle občanského 
zákoníku, byt, o velikosti 68,45 m2 v 1.NP budovy č. p. 911, 912, 913 (bytový dům), která je součástí 
pozemku p. č. st. 1505/1 (zastavěná plocha a nádvoří), včetně  spoluvlastnického podílu o velikosti 
6845/185028 na společných částech nemovité věci vše v k.ú. Uherské Hradiště; do výlučného vlastnictví 
J░░ H░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░ , za kupní cenu 289 709 Kč. 

2. Převod a následné uzavření kupní smlouvy na bytovou jednotku č. 911/2, vymezenou podle občanského 
zákoníku, byt, o velikosti 69,22 m2 ve 2.NP budovy č. p. 911, 912, 913 (bytový dům), která je součástí 
pozemku p. č. st. 1505/1 (zastavěná plocha a nádvoří), včetně  spoluvlastnického podílu o velikosti 
6922/185028 na společných částech nemovité věci vše v k.ú. Uherské Hradiště; do výlučného vlastnictví 
L░░░░ Z░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ , za kupní cenu 292 968 Kč. 

3. Převod a následné uzavření kupní smlouvy na bytovou jednotku č. 911/4, vymezenou podle občanského 
zákoníku, byt, o velikosti 69,44 m2 ve 3.NP budovy č. p. 911, 912, 913 (bytový dům), která je součástí 
pozemku p. č. st. 1505/1 (zastavěná plocha a nádvoří), včetně  spoluvlastnického podílu o velikosti 
6944/185028 na společných částech nemovité věci vše v k.ú. Uherské Hradiště; do podílového 
spoluvlastnictví K░░░░ S░░░ a F░░ T░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ 
░░░░ ░ , za kupní cenu 306 974 Kč. 

4. Převod a následné uzavření kupní smlouvy na bytovou jednotku č. 911/5, vymezenou podle občanského 
zákoníku, byt, o velikosti 55,70 m2 ve 3.NP budovy č. p. 911, 912, 913 (bytový dům), která je součástí 
pozemku p. č. st. 1505/1 (zastavěná plocha a nádvoří), včetně  spoluvlastnického podílu o velikosti 
5570/185028 na společných částech nemovité věci vše v k.ú. Uherské Hradiště; do výlučného vlastnictví 
M░░ Z░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░ , za kupní cenu 236 500 Kč. 

5. Převod a následné uzavření kupní smlouvy na bytovou jednotku č. 911/6, vymezenou podle občanského 
zákoníku, byt, o velikosti 69,57 m2 ve 4.NP budovy č. p. 911, 912, 913 (bytový dům), která je součástí 
pozemku p. č. st. 1505/1 (zastavěná plocha a nádvoří), včetně  spoluvlastnického podílu o velikosti 
6957/185028 na společných částech nemovité věci vše v k.ú. Uherské Hradiště; do výlučného vlastnictví 



Stránka 11 z 14 
 

A░░░ S░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░ , za kupní cenu 294 450 Kč. 

6. Převod a následné uzavření kupní smlouvy na bytovou jednotku č. 911/7, vymezenou podle občanského 
zákoníku, byt, o velikosti 54,89 m2 ve 4.NP budovy č. p. 911, 912, 913 (bytový dům), která je součástí 
pozemku p. č. st. 1505/1 (zastavěná plocha a nádvoří), včetně  spoluvlastnického podílu o velikosti 
5489/185028 na společných částech nemovité věci vše v k.ú. Uherské Hradiště; do výlučného vlastnictví 
░░░ D░░░░ V░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ , za kupní cenu 241 566 
Kč. 

7. Převod a následné uzavření kupní smlouvy na bytovou jednotku č. 911/8, vymezenou podle občanského 
zákoníku, byt, o velikosti 68,87 m2 v 5.NP budovy č. p. 911, 912, 913 (bytový dům), která je součástí 
pozemku p. č. st. 1505/1 (zastavěná plocha a nádvoří), včetně  spoluvlastnického podílu o velikosti 
6887/185028 na společných částech nemovité věci vše v k.ú. Uherské Hradiště; do výlučného vlastnictví 
V░░░░ M░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░ , za kupní cenu 291 487 Kč. 

8. Převod a následné uzavření kupní smlouvy na bytovou jednotku č. 912/1, vymezenou podle občanského 
zákoníku, byt, o velikosti 83,69 m2 v 1.NP budovy č. p. 911, 912, 913 (bytový dům), která je součástí 
pozemku p. č. st. 1505/1 (zastavěná plocha a nádvoří), včetně  spoluvlastnického podílu o velikosti 
8369/185028 na společných částech nemovité věci vše v k.ú. Uherské Hradiště; do výlučného vlastnictví 
H░░ R░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░ , za kupní cenu 355 328 Kč. 

9. Převod a následné uzavření kupní smlouvy na bytovou jednotku č. 912/2, vymezenou podle občanského 
zákoníku, byt, o velikosti 52,03 m2 ve 2.NP budovy č. p. 911, 912, 913 (bytový dům), která je součástí 
pozemku p. č. st. 1505/1 (zastavěná plocha a nádvoří), včetně  spoluvlastnického podílu o velikosti 
5203/185028 na společných částech nemovité věci vše v k.ú. Uherské Hradiště; do společného jmění 
manželů V░░░░ a D░░ V░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ , 
za kupní cenu 220 213 Kč. 

10. Převod a následné uzavření kupní smlouvy na bytovou jednotku č. 912/4, vymezenou  podle 
občanského zákoníku, byt, o velikosti 51,99 m2 ve 2.NP budovy č. p. 911, 912, 913 (bytový dům), která 
je součástí pozemku p. č. st. 1505/1 (zastavěná plocha a nádvoří), včetně  spoluvlastnického podílu 
o velikosti 5199/185028 na společných částech nemovité věci vše v k.ú. Uherské Hradiště; 
do výlučného vlastnictví J░░░░ K░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░ , za kupní 
cenu 229 388 Kč. 

11. Převod a následné uzavření kupní smlouvy na bytovou jednotku č. 912/5, vymezenou podle 
občanského zákoníku, byt, o velikosti 52,19 m2 ve 3.NP budovy č. p. 911, 912, 913 (bytový dům), která 
je součástí pozemku p. č. st. 1505/1 (zastavěná plocha a nádvoří), včetně  spoluvlastnického podílu 
o velikosti 5219/185028 na společných částech nemovité věci vše v k.ú. Uherské Hradiště; 
do výlučného vlastnictví J░░ C░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░ , za kupní 
cenu 220 890 Kč. 

12. Převod a následné uzavření kupní smlouvy na bytovou jednotku č. 912/6, vymezenou podle 
občanského zákoníku, byt, o velikosti 53,51 m2 ve 3.NP budovy č. p. 911, 912, 913 (bytový dům), která 
je součástí pozemku p. č. st. 1505/1 (zastavěná plocha a nádvoří), včetně  spoluvlastnického podílu 
o velikosti 5351/185028 na společných částech nemovité věci vše v k.ú. Uherské Hradiště; 
do výlučného vlastnictví L░░░ Š░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ , za kupní 
cenu 226 477 Kč. 

13. Převod a následné uzavření kupní smlouvy na bytovou jednotku č. 912/7, vymezenou podle 
občanského zákoníku, byt, o velikosti 52,16 m2 ve 3.NP budovy č. p. 911, 912, 913 (bytový dům), která 
je součástí pozemku p. č. st. 1505/1 (zastavěná plocha a nádvoří), včetně  spoluvlastnického podílu 
o velikosti 5216/185028 na společných částech nemovité věci vše v k.ú. Uherské Hradiště; 
do výlučného vlastnictví H░░░ K░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ , za kupní 
cenu 222 769 Kč. 

14. Převod a následné uzavření kupní smlouvy na bytovou jednotku č. 912/9, vymezenou podle 
občanského zákoníku, byt, o velikosti 53,73 m2 ve 4.NP budovy č. p. 911, 912, 913 (bytový dům), která 
je součástí pozemku p. č. st. 1505/1 (zastavěná plocha a nádvoří), včetně  spoluvlastnického podílu 
o velikosti 5373/185028 na společných částech nemovité věci vše v k.ú. Uherské Hradiště; 
do výlučného vlastnictví J░░░░ ░ P░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░ , za 
kupní cenu 227 408 Kč. 

15. Převod a následné uzavření kupní smlouvy na bytovou jednotku č. 912/10, vymezenou podle 
občanského zákoníku, byt, o velikosti 52,03 m2 ve 4.NP budovy č. p. 911, 912, 913 (bytový dům), která 
je součástí pozemku p. č. st. 1505/1 (zastavěná plocha a nádvoří), včetně  spoluvlastnického podílu 
o velikosti 5203/185028 na společných částech nemovité věci vše v k.ú. Uherské Hradiště; 
do výlučného vlastnictví O░░ Č░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░ , za kupní 



Stránka 12 z 14 
 

cenu 220 213 Kč. 

16. Převod a následné uzavření kupní smlouvy na bytovou jednotku č. 912/11, vymezenou podle 
občanského zákoníku, byt, o velikosti 52,28 m2 v 5.NP budovy č. p. 911, 912, 913 (bytový dům), která 
je součástí pozemku p. č. st. 1505/1 (zastavěná plocha a nádvoří), včetně  spoluvlastnického podílu 
o velikosti 5228/185028 na společných částech nemovité věci vše v k.ú. Uherské Hradiště; 
do společného jmění manželů J░░ a B░░░░ H░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ 
░░░░ ░░░░ ░ , za kupní cenu 221 271 Kč. 

17. Převod a následné uzavření kupní smlouvy na bytovou jednotku č. 912/12, vymezenou podle 
občanského zákoníku, byt, o velikosti 53,62 m2 v 5.NP budovy č. p. 911, 912, 913 (bytový dům), která 
je součástí pozemku p. č. st. 1505/1 (zastavěná plocha a nádvoří), včetně  spoluvlastnického podílu 
o velikosti 5362/185028 na společných částech nemovité věci vše v k.ú. Uherské Hradiště; 
do výlučného vlastnictví M░░ B░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░ , za kupní 
cenu 228 406 Kč. 

18. Převod a následné uzavření kupní smlouvy na bytovou jednotku č. 912/13, vymezenou podle 
občanského zákoníku, byt, o velikosti 52,09 m2 v 5.NP budovy č. p. 911, 912, 913 (bytový dům), která 
je součástí pozemku p. č. st. 1505/1 (zastavěná plocha a nádvoří), včetně  spoluvlastnického podílu 
o velikosti 5209/185028 na společných částech nemovité věci vše v k.ú. Uherské Hradiště; 
do společného jmění manželů S░░░░ a L░░░ V░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ 
░░░░ ░░░░ ░░░ , za kupní cenu 220 806 Kč. 

19. Převod a následné uzavření kupní smlouvy na bytovou jednotku č. 913/1, vymezenou podle 
občanského zákoníku, byt, o velikosti 69,07 m2 v 1.NP budovy č. p. 911, 912, 913 (bytový dům), která 
je součástí pozemku p. č. st. 1505/1 (zastavěná plocha a nádvoří), včetně  spoluvlastnického podílu 
o velikosti 6907/185028 na společných částech nemovité věci vše v k.ú. Uherské Hradiště; 
do výlučného vlastnictví L░░░░ F░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░ , za kupní 
cenu 295 414 Kč. 

20. Převod a následné uzavření kupní smlouvy na bytovou jednotku č. 913/2, vymezenou podle 
občanského zákoníku, byt, o velikosti 55,53 m2 ve 2.NP budovy č. p. 911, 912, 913 (bytový dům), která 
je součástí pozemku p. č. st. 1505/1 (zastavěná plocha a nádvoří), včetně  spoluvlastnického podílu 
o velikosti 5553/185028 na společných částech nemovité věci vše v k.ú. Uherské Hradiště; 
do výlučného vlastnictví M░░ K░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░ , za kupní 
cenu 250 182 Kč. 

21. Převod a následné uzavření kupní smlouvy na bytovou jednotku č. 913/3, vymezenou podle 
občanského zákoníku, byt, o velikosti 69,39 m2 ve 2.NP budovy č. p. 911, 912, 913 (bytový dům), která 
je součástí pozemku p. č. st. 1505/1 (zastavěná plocha a nádvoří), včetně  spoluvlastnického podílu 
o velikosti 6939/185028 na společných částech nemovité věci vše v k.ú. Uherské Hradiště; 
do výlučného vlastnictví K░░░░ M░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░ , 
za kupní cenu 294 052 Kč. 

22. Převod a následné uzavření kupní smlouvy na bytovou jednotku č. 913/5, vymezenou podle 
občanského zákoníku, byt, o velikosti 69,21 m2 ve 3.NP budovy č. p. 911, 912, 913 (bytový dům), která 
je součástí pozemku p. č. st. 1505/1 (zastavěná plocha a nádvoří), včetně  spoluvlastnického podílu 
o velikosti 6921/185028 na společných částech nemovité věci vše v k.ú. Uherské Hradiště; 
do společného jmění manželů Z░░░░ a L░░░ V░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ 
░░░░ ░░░░ ░░░░ ░ , za kupní cenu 292 926 Kč. 

23. Převod a následné uzavření kupní smlouvy na bytovou jednotku č. 913/6, vymezenou podle 
občanského zákoníku, byt, o velikosti 55,48 m2 ve 4.NP budovy č. p. 911, 912, 913 (bytový dům), která 
je součástí pozemku p. č. st. 1505/1 (zastavěná plocha a nádvoří), včetně  spoluvlastnického podílu 
o velikosti 5548/185028 na společných částech nemovité věci vše v k.ú. Uherské Hradiště; 
do výlučného vlastnictví M░░ Š░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░ , za kupní 
cenu 234 815 Kč. 

24. Převod a následné uzavření kupní smlouvy na bytovou jednotku č. 913/7, vymezenou podle 
občanského zákoníku, byt, o velikosti 68,87 m2 ve 4.NP budovy č. p. 911, 912, 913 (bytový dům), která 
je součástí pozemku p. č. st. 1505/1 (zastavěná plocha a nádvoří), včetně  spoluvlastnického podílu 
o velikosti 6887/185028 na společných částech nemovité věci vše v k.ú. Uherské Hradiště; 
do společného jmění manželů ░░░░ ░ R░░░░ ░ a ░░ E░░ Š░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ 
░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░ , za kupní cenu 291 487 Kč. 

25. Převod a následné uzavření kupní smlouvy na bytovou jednotku č. 913/8, vymezenou podle 
občanského zákoníku, byt, o velikosti 55,59 m2 v 5.NP budovy č. p. 911, 912, 913 (bytový dům), která 
je součástí pozemku p. č. st. 1505/1 (zastavěná plocha a nádvoří), včetně  spoluvlastnického podílu 



Stránka 13 z 14 
 

o velikosti 5559/185028 na společných částech nemovité věci vše v k.ú. Uherské Hradiště; 
do výlučného vlastnictví J░░░░ P░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░ , 
za kupní cenu 238 899 Kč. 

26. Převod a následné uzavření kupní smlouvy na bytovou jednotku č. 913/9, vymezenou podle 
občanského zákoníku, byt, o velikosti 69,64 m2 v 5.NP budovy č. p. 911, 912, 913 (bytový dům), která 
je součástí pozemku p. č. st. 1505/1 (zastavěná plocha a nádvoří), včetně  spoluvlastnického podílu 
o velikosti 6964/185028 na společných částech nemovité věci vše v k.ú. Uherské Hradiště; 
do výlučného vlastnictví ░░ M░░░ W░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░ , 
za kupní cenu 300 085 Kč. 

II. Zastupitelstvo města schvaluje 
Vzor Kupní smlouvy dle přílohy č. 1 na bytové jednotky uvedené v předchozím bodě  tohoto usnesení. 

[Výsledek hlasování: Pro: 25, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0, Usnesení bylo: PŘIJATO]  

 

93/3/ZM/2019 Rekonstrukce ulic Radovy a Příkrá, Míkovice - žádost o dotaci  

I. Zastupitelstvo města schvaluje 

1. podání žádosti o dotaci do Výzvy 117D8230 Podpora obcí s více než 10 000 obyvateli pro rok 2019 
prostřednictvím Ministerstva pro místní rozvoj na projekt "Rekonstrukce ulic Radovy a Příkrá, Míkovice", 
dle důvodové zprávy. 

 

[Výsledek hlasování: Pro: 25, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0, Usnesení bylo: PŘIJATO]  

 

94/3/ZM/2019 Stanovy a organizační řád Partnerství pro městskou mobilitu  

I. Zastupitelstvo města schvaluje 
Stanovy spolku Partnerství pro městskou mobilitu, z.s. (viz příloha). 

II. Zastupitelstvo města bere na vědomí 

1. Organizační řád spolku Partnerství pro městskou mobilitu, z.s. (viz příloha). 

2. Výroční zprávu Asociace měst pro cyklisty za rok 2018 (viz příloha). 

III. Zastupitelstvo města pověřuje 
místostarostu města Uherského Hradiště plnícího úkoly vyplývající z činností v oblasti dopravy k zastupování 
města Uherské Hradiště v orgánech spolku Partnerství pro městskou mobilitu, z.s. 

[Výsledek hlasování: Pro: 25, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0, Usnesení bylo: PŘIJATO]  

 

95/3/ZM/2019 Pravidla pro udělování čestného občanství města Uherské Hradiště  

I. Zastupitelstvo města schvaluje 
Pravidla pro udělování čestného občanství města Uherské Hradiště. 

[Výsledek hlasování: Pro: 25, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0, Usnesení bylo: PŘIJATO]  

 

96/3/ZM/2019 Statut Ceny města  

I. Zastupitelstvo města schvaluje 
Statut Ceny města Uherské Hradiště. 

[Výsledek hlasování: Pro: 25, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0, Usnesení bylo: PŘIJATO]  

 

97/3/ZM/2019 Podpora ústavní stížnosti proti systému úhrad ve zdravotnictví  

I. Zastupitelstvo města vyjadřuje podporu 
návrhu skupiny senátorů na zrušení vybraných ustanovení zákona č. 48/1997 Sb., o veřejném zdravotním 
pojištění a souvisejících právních předpisů. 



Stránka 14 z 14 
 

[Výsledek hlasování: Pro: 20, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 5, Usnesení bylo: PŘIJATO]  

 

98/3/ZM/2019 Zpráva o činnosti výborů zastupitelstva města  

I. Zastupitelstvo města bere na vědomí 

1. Zprávu o činnosti Kontrolního výboru Zastupitelstva města Uherské Hradiště za 2. pololetí 
2018. 

2. Zprávu o činnosti Finančního výboru Zastupitelstva města Uherské Hradiště za 2. pololetí 2018. 
 

[Výsledek hlasování: Pro: 25, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0, Usnesení bylo: PŘIJATO]  

 

99/3/ZM/2019 Kontrola plnění usnesení zastupitelstva města  

I. Zastupitelstvo města schvaluje 
kontrolu plnění usnesení Zastupitelstva města Uherské Hradiště k 31. 12. 2018. 

[Výsledek hlasování: Pro: 25, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0Usnesení bylo: PŘIJATO]  

 

100/3/ZM/2019 Zpráva o činnosti Rady města Uherské Hradiště  

I. Zastupitelstvo města bere na vědomí 
zprávu o činnosti Rady města Uherské Hradiště za období 26. 11. 2018 - 28. 1. 2019. 

[Výsledek hlasování: Pro: 25, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0, Usnesení bylo: PŘIJATO]  

 

101/3/ZM/2019 Změna ve výborech zastupitelstva města  

I. Zastupitelstvo města odvolává 

1. pana Mgr. Pavla Rochovanského z funkce člena kontrolního výboru. 

[Výsledek hlasování: Pro: 14, Proti: 11, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0, Usnesení bylo: PŘIJATO]  

 

102/3/ZM/2019 Změna ve výborech zastupitelstva města  

I. Zastupitelstvo města zvolilo 

1. členem kontrolního výboru pana Jana Vydláka. 

[Výsledek hlasování: Pro: 14, Proti: 8, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 3, Usnesení bylo: PŘIJATO]  

 

 

 
Ing. Stanislav Blaha, v. r. 

starosta města 
 

 

 
PhDr. Ivo Frolec, v. r. 
místostarosta města 

 


